
 

 

 

- pag. 1 di 2 - 

 

AREA TECNICA 
 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 19 del 15/09/2025 

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E SUPPORTO PER 
L’ACQUISIZIONE DI FINANZIAMENTI PUBBLICI - DETERMINA A CONTRARRE E 
DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. 
36/2023 - LIQUIDAZIONE ATTIVITA’ ALLA DITTA CIVICA SRL, CON SEDE A PESCARA. 

CIG: B4E0135E0A 

IL RESPONSABILE 

VISTO 
 il conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica all’Agrotecnico Luciano Fi-

liani, avvenuto secondo le disposizioni di legge; 
RITENUTO 

 di avere titolo a emanare il presente provvedimento; 
PRESO ATTO: della Delibera n.45 del 16/12/2024 con la quale il Consiglio d’Amministrazione 
dell’ASP ha impartito apposito indirizzo al responsabile dell’Area Tecnica, di affidare a una società 
di comprovata esperienza il servizio di assistenza tecnica nell’ambito dell’acquisizione di 
finanziamenti pubblici, consistente in attività di:  

 Monitoraggio dei finanziamenti sulla base delle esigenze dell’ASP 2;  

 Analisi, verifica e valutazione delle opportunità segnalate;  

 Supporto all’amministrazione nella fase di monitoraggio e valutazione;  

 Progettazione delle candidature;  

Coordinamento e gestione dei progetti finanziati. 

della determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.45 del 18/12/2024, avente ad oggetto 
“SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E SUPPORTO PER L’ACQUISIZIONE DI 
FINANZIAMENTI PUBBLICI - DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO AI 
SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023   



 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, 
LETTERA A) DEL DECRETO LEGGE N. 76/2016 CONVERTITO IN LEGGE N. 120 DEL 
11/09/2020, RELATIVA AL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA PER L’ATTUAZIONE 
DEL PROGETTO “STARTASP” con  la quale è stato affidato l’incarico di supporto e assistenza 
all’ASP n. 2 Teramo al fine di garantire la corretta realizzazione delle attività di progetti in 
conformità alle determina 45/24 alla ditta CIVICA SRL, con sede legale a Pescara, Corso Manthonè 
n. 62, partita IVA 01996990683; 

VISTA  -  la sotto elencata fattura emesse alla ditta CIVICA SRL, con sede legale a Pescara, 
Corso Manthonè n. 62, partita IVA 01996990683, a titolo di acconto a fronte delle 
prestazioni poste in essere in esecuzione dell’incarico affidatogli con la 
determinazione n. 65/2020, II Semestre 2023/I Trim. 2024: 

 fattura 06/25 del 16/06/2025, per acconto   dell’importo complessivo pari a 
€ 4.880,00 di cui € 4.000,00 per imponibile ed € 880,00 per IVA ; 

RITENUTO,  pertanto, necessario procedere a liquidare, in favore della ditta CIVICA SRL, con 
sede legale a Pescara la somma a titolo di acconto nella misura indicata nella 
predetta fattura;  

ACCERTATA - la regolarità contributiva e assicurativa dell'operatore economico 
attraverso l'acquisizione d'ufficio del DURC (artt. 4 e 6 DPR 207/2010); 

RITENUTO  - di poter procedere alla liquidazione dell’importo maturato dalla predetta ditta; 

 - propria la competenza in materia per la redazione di tale atto; 

DETERMINA 

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) di approvare e liquidare, per le motivazioni espresse in premessa la fattura 06/25 del 
16/06/2025, per  acconto   dell’importo complessivo pari a € 4.880,00 di cui € 4.000,00 per 
imponibile ed € 880,00 per IVA; 

3) di disporre il pagamento dell’importo pari a € 4.000,00 a favore alla ditta CIVICA SRL, con 
sede legale a Pescara, Corso Manthonè n. 62, partita IVA 01996990683, per l’espletamento 
del servizio sopra descritto;  

4) di specificare ai fini della tranciabilità finanziaria di cui al comma 3 della Legge 13/08/2010, 
il codice CIG: B4E0135E0A; 

5) di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria; 
 

6) di pubblicare copia del presente atto sull’Albo Pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

 

F.to Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Agrot. Luciano Filiani 

 


